



Det kongelige Olje- og energidepartement
Postboks 8148 Dep.
0033 Oslo

Your ref.:
10/00273-2

Our ref.:
2010-GK

Date:
19. November 2010

Høringsvar – økt utvinning på norsk kontinentalsokkel

YS takker for muligheten til å komme med innspill til ovennevnte, og vi takker for utsatt frist. Saken har vært til høring i våre medlemsforbund. YS-forbundet SAFE har levert et eget høringsvar. SAFE er Sammenslutningen av Fagorganiserte i energisektoren

Generelt er YS positive til en økt utvinningsgrad på norsk kontinentalsokkel. Petroleumsproduksjonen på norsk kontinentalsokkel minker. Å sikre høy utvinningsgrad er derfor god ressursutnyttelse og verdiskapning. Det er usikkert hva fremtiden gir av muligheter og begrensninger i forhold til åpning av nye felt. Dette med tanke på forekomster, men også med tanke på hensynet til bærekraftig utvikling, klima og miljø. Økt utvinningsgrad bør derfor være et hovedfokus for myndigheter og næring.

Forutsigbarhet og sikkerhet

YS ønsker forutsigbarhet og lange kontrakter for næringen, som også sikrer arbeidsplasser. Vi ønsker seriøse aktører som tar ansvaret for lisensen i hele dens levetid. Videre må det være like strenge krav til HMS og ytre miljø i hele denne perioden. Vi er i mot å redusere krav til HMS og ytre miljø for prosjekt i halefasen.

YS er uenig i utvalgets forslag om å åpne opp for en svekkelse av HMS-standarden på norsk sokkel og innføre internasjonale standarder. En eventuell fri flyt av rigger mellom sektorgrensene må tilfredsstille de enkelte sektorers myndighetskrav. Vi kan antakelig takke våre særnorske krav for at vi har utviklet en næring med få dødsfall og alvorlige hendelser.

Kompetanse, arbeidskraft og forskning

Økt utvinning og haleproduksjon er forbundet med komplekse operasjoner og stiller gjerne krav til personell, både antall og kompetanse. Det vil følgelig bli et økende

behov for fagkompetanse i tiden fremover. YS støtter utvalgets forslag til at myndighetene må stimulere til økt rekruttering til realfag og naturvitenskapelig utdanning. YS mener også at forskning og utvikling er en viktig forutsetning for økt utvinning og haleproduksjon. Vi støtter derfor utvalgets forslag om en styrking av forskningsprogrammet PETROMAKS samt en fortsatt støtte til petroleumstekniske sentre for fremragende forskning og sentre for innovasjon.

Det er også viktig med en bærekraftig utvikling der hensynet til ytre miljø og andre næringsinteresser blir ivaretatt. Næringen har i denne sammenheng et omdømmeproblem, og en fremtidig næring må sørge for å eliminere de utslipp som er teknologisk mulig. Derfor er det viktig at kompetansen til arbeidstakerne i alle ledd til en hver tid er best mulig.

Utover dette ønsker YS å referere til høringssvaret fra SAFE.

Med vennlig hilsen
Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund – YS



Tore Eugen Kvalheim
YS-leder



Gunn L. Kristoffersen
Rådgiver